

Klimat- och näringslivsdepartementet

kn.remissvar@regeringskansliet.se
kn.cks.remiss@regeringskansliet.se

Stockholm den 11 oktober 2024

Remissvar från Fastighetsägarna Sverige angående promemorian om hantering av trädgårds- och parkavfall (KN2024/01288)

Diarienumr: KN2024/01288

Fastighetsägarna är branschorganisationen som arbetar för en väl fungerande fastighetsmarknad. Våra 15 000 medlemmar äger och hyr ut bostäder och lokaler över hela landet. Vi representerar såväl de största börsnoterade fastighetsbolagen, kommunägda bostadsbolag som privata fastighetsföretag och bostadsrättsföreningar

Fastighetsägarna har givits möjlighet att inkomma med synpunkter på rubricerad remiss. Vi lämnar följande synpunkter.

Yttrande

Fastighetsägarna Sverige **tillstyrker** förslaget i promemorian och välkomnar de föreslagna ändringarna i avfallsförordningen. Att tydliggöra reglerna för hantering av trädgårds- och parkavfall är en nödvändig åtgärd för att säkerställa effektiv hantering och hållbar återvinning av bioavfall. Vi ser positivt på att val av behandlingsmetod för bioavfall fortsatt ska prioritera materialåtervinning i linje med avfallshierarkin.

Fastighetsägarna vill dock särskilt betona vikten av att undvika överimplementering av EU-regler. Sverige bör säkerställa att nationell lagstiftning genomför EU-direktiv på ett sätt som inte övergår vad som krävs enligt direktiven. En överimplementering skulle kunna leda till onödigt höga kostnader för svenska företag och försämra deras konkurrenskraft i förhållande till andra europeiska aktörer.

I detta sammanhang ser vi det nyligen instiftade Implementeringsrådets roll som central. Rådet kan bidra till att säkerställa att EU-regler implementeras på ett sätt som inte hämmar svenska företags internationella konkurrenskraft. Vi vill understryka vikten av att rådet snabbt inleder sitt arbete med att granska och ge rekommendationer kring implementeringen av EU-lagstiftning, särskilt med fokus på att minimera administrativa bördor och ekonomiska pålagor för fastighetsägare och andra aktörer.

Vidare anser Fastighetsägarna att kommuner bör erbjuda hämtning av trädgårds- och parkavfall från verksamheter som en tilläggstjänst. Nu är det begränsat till hushåll. Detta skulle underlätta för verksamhetsutövare och fastighetsägare att på ett hållbart och effektivt sätt hantera sitt avfall, samt bidra till att främja en mer cirkulär hantering av bioavfall. En sådan lösning skulle även stärka förutsättningarna för företag att bidra till de lokala miljömålen, samtidigt som det säkerställer en mer rättvis och inkluderande avfallshantering inom kommunens ansvar.

Fastighetsägarna Sverige

Anders Holmestig

VD

Rikard Silverfur

Chef utveckling & hållbarhet